
Uchwała Nr V/32/03 

Rady Gminy w Imielnie 

z dnia 25 kwietnia 2003 roku 

 

w sprawie nadania statutów dla jednostek pomocniczych gminy 

 
  Na podstawie art.35 i art.40 ust.2 pkt.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku            

o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591; zm. z 2002r. Nr 

23, poz.220, Nr 62, poz.558, Nr 113, poz.984, Nr 214, poz.1806) Rada Gminy uchwala, co 

następuje: 

§ 1 

Nadaje się statuty jednostkom pomocniczym gminy określone załącznikami od 

Nr 1 do Nr 21 niniejszej uchwały. 

1. Załącznik Nr 1 Statut Sołectwa Bełk 

2. Załącznik Nr 2 Statut Sołectwa Borszowice 

3. Załącznik Nr 3 Statut Sołectwa Dalechowy 

4. Załącznik Nr 4 Statut Sołectwa Dzierszyn 

5. Załącznik Nr 5 Statut Sołectwa Grudzyny 

6. Załącznik Nr 6 Statut Sołectwa Helenówka 

7. Załącznik Nr 7 Statut Sołectwa Imielnica 

8. Załącznik Nr 8 Statut Sołectwa Imielno 

9. Załącznik Nr 9 Statut Sołectwa Jakubów 

10. Załącznik Nr 10 Statut Sołectwa Karczunek 

11. Załącznik Nr 11 Statut Sołectwa Kawęczyn 

12. Załącznik Nr 12 Statut Sołectwa Mierzwin 

13. Załącznik Nr 13 Statut Sołectwa Motkowice 

14. Załącznik Nr 14 Statut Sołectwa Opatkowice Cysterskie i Pojałowskie 

15. Załącznik Nr 15 Statut Sołectwa Opatkowice Drewniane 

16. Załącznik Nr 16 Statut Sołectwa Opatkowice Murowane 

17. Załącznik Nr 17 Statut Sołectwa Rajchotka 

18. Załącznik Nr 18 Statut Sołectwa Sobowice 

19. Załącznik Nr 19 Statut Sołectwa Stawy 

20. Załącznik Nr 20 Statut Sołectwa Wygoda 

21. Załącznik Nr 21 Statut Sołectwa Zegartowice 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Imielno. 

 

§ 3 

Traci moc uchwała Nr VII/44/90 z dnia 28 grudnia 1990 roku w sprawie  

nadania statutów dla jednostek pomocniczych gminy. 

 

 

 



§ 4 

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Świętokrzyskiego i podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 

przyjęty. 

 

§ 5 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        Załącznik Nr 1 do uchwały  

        Nr V/32/03 Rady Gminy 

        w Imielnie z dnia 25 kwietnia 

        2003 roku 

 

S T A T U T   S O Ł E C T W A 

BEŁK 

 

I. Postanowienia ogólne 
 

§ 1 

1. Sołectwo Bełk jest wspólnotą mieszkańców obejmującą mieszkańców  

    sołectwa. 

2. Obszar sołectwa wynosi 638 ha. 

 

§ 2 

Sołectwo nie posiada osobowości prawnej. 

 

II. Struktura organizacyjna sołectwa 

 
 

§ 3 

1. Organami sołectwa są: 

 1/ zebranie wiejskie 

 2/ sołtys 

 3/ rada sołecka 

2. Działalność w organach sołectwa ma charakter społeczny. 

 

 

§ 4 

1. Prawo udziału w zebraniach wiejskich mają wszyscy mieszkańcy sołectwa. 

2. Zebranie wiejskie może być zwołane przez: 

 1/ Sołtysa 

 2/ Wójta Gminy 

3. Sołtys zobowiązany jest do zwołania zebrania wiejskiego na pisemny  

    wniosek 1/5 uprawnionych mieszkańców. 

4. Zebranie uważa się za prawidłowo zwołane jeżeli mieszkańcy zostali  

    powiadomieni w sposób zwyczajowo przyjęty w tej miejscowości oraz przez  

    ogłoszenia na tablicy ogłoszeń przy sołtysie w terminie 5 dni. 

    W zawiadomieniu podaje się termin, miejsce, godzinę i temat zebrania. 

5. Zebranie jest ważne jeżeli uczestniczy w zebraniu 1/5 uprawnionych  

    mieszkańców. 

 



6. W przypadku braku kworum na zebraniu w pierwszym terminie, zebranie  

    odbywa się w drugim terminie o 30 minut później po pierwszym terminie bez    

    względu na ilość obecnych na zebraniu. 

7. Zebraniu przewodniczy sołtys lub w przypadku jego nieobecności jeden  

    z członków rady sołeckiej. 

8. Uchwały zapadają zwykłą większością głosów. 

9. Z zebrania sporządza się protokół. 

    Protokolanta powołuje zebranie wiejskie, może to być pracownik urzędu     

    gminy. 

10. Do wyłącznej właściwości zebrania wiejskiego jako organu  

    uchwałodawczego należy: 

 1/ wybór sołtysa i rady sołeckiej 

 2/ wydawanie opinii w sprawach istotnych dla mieszkańców sołectwa 

 3/ wydawanie opinii w innych sprawach wymaganych ustawami 

 4/ wyrażenie zgody na zbycie lub obciążenie nieruchomości stanowiącej 

 mienie gminne. 

 

§ 5 

R A D A    S O Ł E C K A 

1. Składa się od 2 do 6 członków. 

2. Posiedzeniom rady sołeckiej przewodniczy sołtys jako przewodniczący. 

3. Rada sołecka zwoływana jest przez sołtysa nie rzadziej niż raz na pół roku. 

4. Do zadań rady sołeckiej należy: 

 1/ pomoc dla sołtysa w zarządzaniu mieniem gminnym wydzielonym dla 

     wsi przez radę gminy 

 2/ pełnienie obowiązku stałego komitetu organizacji czynów społecznych 

     na wsi 

 3/ wydawanie opinii w sprawach wsi nie zastrzeżonych dla zebrania     

         wiejskiego. 

 

§ 6 

Sołtys jako organ wykonawczy sołectwa: 

1. Reprezentuje mieszkańców wsi na zewnątrz. 

2. Zwołuje zebrania wiejskie. 

3. Prowadzi zebrania wiejskie. 

4. Zwołuje zebrania rady sołeckiej. 

5. Przekazuje Wójtowi Gminy protokół z zebrania wiejskiego w ciągu 3 dni od     

    daty zebrania. 

6. Wykonuje zadania wynikające z administracji samorządowej gminy na  

    podstawie odrębnych przepisów. 

 

 

 



III. Zasady wyboru Sołtysa i Rady Sołeckiej 
 

§ 7 

1. Wybory sołtysa i rady sołeckiej zarządza Wójt w ciągu 6 – ciu miesięcy od     

    ogłoszenia wyników wyborów do rady gminy przez Państwową Komisję   

    Wyborczą w Dzienniku Ustaw. 

 

2. Wybory powinny być przeprowadzone w terminie 60 dni od zarządzenia ich  

    przez Wójta. 

3. Wybory zarządza Wójt wydając zarządzenie, w którym określa miejsce,  

    godzinę i dzień zebrania wiejskiego. 

4. Zarządzenie Wójta o zwołaniu zebrania wiejskiego dla wyboru sołtysa i rady  

    sołeckiej podaje się do wiadomości mieszkańców sołectwa co najmniej na  

    5 dni przed wyznaczoną datą zebrania. 

 

§ 8 

W Y B O R Y   S O Ł T Y S A   I   R A D Y   S O Ł E C K I E J 

1. Do przeprowadzenia zebrania spośród mieszkańców zebranie wiejskie  

    wybiera w głosowaniu jawnym przewodniczącego zebrania. 

2. Wybory sołtysa i rady sołeckiej przeprowadza się w głosowaniu tajnym na  

    oddzielnych kartach. 

3. Nie można kandydować na sołtysa i do rady sołeckiej jednocześnie. 

4. Kandydata na sołtysa i członków rady sołeckiej może zgłosić każdy  

    uprawniony do głosowania mieszkaniec sołectwa. Uprawnionym jest  

    mieszkaniec stale mieszkający na terenie sołectwa. 

5. Kandydat na sołtysa i członka rady sołeckiej winien posiadać bierne prawo  

    wyborcze oraz stale zamieszkiwać na terenie sołectwa, w którym jest  

    wybierany. 

6. Zgłoszenia dokonuje się ustnie lub pisemnie na zebraniu wiejskim. 

7. W przypadku niezgłoszenia pełnej ilości kandydatów do rady sołeckiej,  

    a zgłoszony jest kandydat na sołtysa, wybory przeprowadza się tylko na    

    sołtysa i uznaje się, że sołtys będzie działał bez rady sołeckiej przez całą  

    kadencję. 

8. Głosowanie przeprowadza komisja wyborcza wybrana spośród mieszkańców     

    wsi, w której odbywają się wybory, w głosowaniu jawnym w składzie  

    od 3 – ech do 6 –ciu osób. 

9. W pracach komisji jako obserwator bierze udział pracownik urzędu gminy 

    wyznaczony przez Wójta. 

10.Na żądanie mieszkańców komisja liczy głosy w obecności zainteresowanych  

    mieszkańców, którzy przybyli na głosowanie. 

11.Z zebrania wyborczego sporządza się protokół . 

    Z liczenia głosów komisja sporządza dodatkowe protokoły z wyboru sołtysa 

    i rady sołeckiej wg wzorów ustalonych przez Wójta. 



 

12.Karty do głosowania opatrzone pieczęcią Urzędu Gminy przygotowuje   

    pracownik Urzędu Gminy wspólnie z komisją wyborczą. Karty do głosowania    

    drukuje się umieszczając na nich nazwiska kandydatów wg kolejności  

    zgłoszenia w ilości wystarczającej dla danego sołectwa. 

13.W głosowaniu na sołtysa wyborca może oddać głos tylko na jednego  

    kandydata. 

14.Głosujący oddaje głos na tego kandydata, którego nazwisko pozostawił  

    nieskreślone. 

    W przypadku głosowania na jednego kandydata na sołtysa, przekreślone  

    nazwisko oznacza, że jest to głos ważny oddany przeciwko wyborowi na  

    sołtysa. 

15.Głos jest nieważny jeżeli: 

 a/ karta do głosowania jest całkowicie przekreślona 

 b/ zawiera większą ilość nieskreślonych kandydatów niż miejsc  

         w organach sołectwa 

 c/ karta do głosowania jest inna niż sporządzona przez komisję wyborczą. 

    Dopisanie na karcie do głosowania dodatkowych nazwisk lub poczynienie  

    innych zapisów nie wywołuje żadnych skutków prawnych. 

16.Zasadę określoną w pkt.15 „a” nie stosuje się gdy: 

 a/ na sołtysa kandyduje tylko jedna osoba 

 b/ na członków rady sołeckiej kandyduje tyle osób ile jest miejsc  

     w radzie. 

    Karta całkowicie lub częściowo przekreślona w tym przypadku uznana jest  

    jako głos oddany przeciwko kandydatowi. 

17.Sołtysem i członkiem rady sołeckiej wybrany zostaje ten kandydat, który  

    uzyskał największą ilość ważnie oddanych głosów (większość zwykła). 

    W przypadku równej ilości głosów uniemożliwiającej wybór tych osób na  

    członków rady i sołtysa przeprowadza się wybory ponowne aż do skutku. 

18.Na podstawie protokołu komisji wyborczej Wójt ogłasza zbiorcze wyniki  

    wyborów o wyborze sołtysa i członków rad sołeckich na najbliższej sesji  

    Rady Gminy. 

19.Odwołanie sołtysa i członków rady przed upływem kadencji następuje w tym  

    samym trybie co wybór. 

 

§ 9 

W sprawach nieunormowanych niniejszymi zasadami decyzje podejmuje 

zebranie wiejskie. 

 

§ 10 

1. Protesty odnośnie wyborów, wyborcy mogą składać do Rady Gminy, która  

    rozpatruje je na najbliższej sesji po wydaniu opinii przez komisje Rady. 

 



2. Rada Gminy może: 

 - protest odrzucić, 

 - przyjąć i powtórzyć wybory, 

 - uznać za zasadny, ale nie mający wpływu na wynik wyborów. 

 

§ 11 

Przekazanie obowiązków sołtysa i rady sołeckiej następuje w terminie 14 dni od 

ogłoszenia zbiorczych wyników wyborów na sołtysa i do rad sołeckich. 

 

IV. Zakres zadań przekazywanych przez gminę i sposób ich 

realizacji 
 

1. Gmina przekazuje uchwałą Rady Gminy mienie komunalne do użytkowania  

    na cele kulturalne, sportowe itp. 

2. Mieniem zarządza sołtys przy pomocy rady sołeckiej. 

3. Sołectwo nie prowadzi samodzielnej gospodarki finansowej. 

 

V. Zakres i formy kontroli oraz nadzoru organów gminy nad 

działalnością jednostek pomocniczych 

 
§ 12 

1. Bezpośredni nadzór nad działalnością sołectwa sprawuje Wójt. 

2. W razie powtarzającego się naruszenia przez sołtysa ustaw, statutu wsi Rada  

    Gminy może odwołać sołtysa i zarządzić nowe wybory. 

3. Rada Gminy okresowo lub w razie potrzeby kontroluje działalność organów  

    sołectw poprzez Wójta i dokonuje oceny tych organów na sesji Rady. 

 

VI. Postanowienia końcowe 

 
§ 13 

1. Sołtys lub upoważniony przez niego członek rady sołeckiej powinien  

    uczestniczyć w posiedzeniach sesji Rady Gminy oraz narad zwoływanych    

    przez Wójta. 

2. Rada Gminy powierza sołtysom lub członkom rady sołeckiej odrębną  

    uchwałą obowiązki inkasa podatków i opłat lokalnych. 

 

§ 14 

Zmiany statutu uchwala Rada Gminy z własnej inicjatywy lub na wniosek 

zebrania wiejskiego. 

 

 

 



 


